Ano 2022 - n. 176 Campo Grande, quinta-feira, 01 de setembro de 2022 94

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

apresentada pelo Partido da Social Democracia Brasileira - PSDB, do município de Glória de
Dourados/MS, nos termos do art. 45, I, da Resolução do TSE nº 23.604/2019, para que surta seus
jurídicos e legais efeitos;
Transitada em julgado, certifique-se e efetuem as anotações necessárias arquivando-o.
Publique-se. Registre-se. Intime-se.
Deodápolis-MS, data da assinatura digital.
Natália Devechi Picoli Antunes,
Juíza Eleitoral - 39ª ZE/MS

EDITAL SEI Nº 178/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE AUXILIARES DE SERVIÇOS
ELEITORAIS - DEODÁPOLIS E GLÓRIA DE DOURADOS/MS
A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES - Juiza da 39ª Zona Eleitoral,
DEODÁPOLIS/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou
dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores(as), Fiscais e Delegados(as) de Partidos Políticos, e
aos demais interessados(as), que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65),
tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou
funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos
substitutos(as) abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e
segundo turno, se houver.
AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Município: 90794 - GLÓRIA DE DOURADOS
Local de Trabalho: EEPSG PROFA. EUFROSINA PINTO, situado à R. IVINHEMA, 1.800
SUBSTITUIDO: 011302871996 - GILBERTO OLIVEIRA CHAVES
SUBSTITUTO: 014096331910 - APARECIDO MARREIRO DA SILVA
Município: 91758 - DEODÁPOLIS
Local de Trabalho: EEPG LAGOA BONITA, situado à AV. JACINTO HONÓRIO LEITE, 50
SUBSTITUIDO: 003395781929 - ARLETE DE MORAES ANDRADE
SUBSTITUTO: 024770851902 - STEFANI CRISTINA PEREIRA DE SOUZA
Local de Trabalho: EEPG JOÃO BATISTA PEREIRA, situado à RUA SÃO PEDRO, N 314
SUBSTITUIDO: 014509741910 - NEIDE ALMEIDA DA SILVA
SUBSTITUTO: 015355271961 - SUELI DE JESUS PEREIRA
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 039ª Zona Eleitoral/MS. Eu ANTÔNIO SOARES
NETO Chefe do cartório da 039ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
DEODÁPOLIS, 30 de agosto de 2022
ANTÔNIO SOARES NETO
Chefe de Cartório - 39ªZE
Assina por Determinação Legal - Portaria nº 06/2019

EDITAL SEI Nº 179/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS - DEODÁPOLIS/MS
A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES - Juiza da 39ª Zona Eleitoral,
DEODÁPOLIS/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou
dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores(as), Fiscais e Delegados(as) de Partidos Políticos, e
aos demais interessados(as), que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65),
tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou
funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos
substitutos(as) abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e
segundo turno, se houver.
Município: 91758 - DEODÁPOLIS

Local de Votação: 1082 - EEPG JOÃO BATISTA PEREIRA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 176 Campo Grande, quinta-feira, 01 de setembro de 2022 95

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Votação: 1082 - EEPG JOÃO BATISTA PEREIRA
Seçao: 27
SUBSTITUIDO: 1º MESÁRIO - 025971821945 - JAQUELINE NEVES FERREIRA
SUBSTITUTO: 024769471996 - WEVERTON OLINDA TORRES
Seçao: 27
SUBSTITUIDO: 1º SECRETÁRIO - 022660761937 - CATIA LIMA DOS SANTOS
SUBSTITUTO: 028002531996 - PAMELA FRANCIELLI DOS SANTOS SILVA
Local de Votação: 1090 - EEPG PRINCESA ISABEL
Seçao: 29
SUBSTITUIDO: 2º MESÁRIO - 023565601988 - VERONICE DOS SANTOS
SUBSTITUTO: 016452001937 - LUCINEIDE TERTULIANA SANTANA
Seçao: 30
SUBSTITUIDO: 1º MESÁRIO - 023662291988 - JEAN CARLOS DA SILVA MARTINEZ
SUBSTITUTO: 024158671945 - LUANA APARECIDA GOMES DO PRADO
Local de Votação: 1015 - EEPSG SCILA MEDICI
Seçao: 76
SUBSTITUIDO: 2º MESÁRIO - 017751571988 - PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS
SUBSTITUTO: 028003341996 - GABRIEL DE LIMA SOUZA
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 039ª Zona Eleitoral/MS. Eu ANTÔNIO SOARES
NETO Chefe do cartório da 039ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
DEODÁPOLIS, 30 de agosto de 2022
ANTÔNIO SOARES NETO
Chefe de Cartório - 39ªZE
Assina por Determinação Legal - Portaria nº 06/2019

EDITAL SEI Nº 180/2022 - NOMEAÇÃO DE AUXILIARES DE TRANSPORTE -
GLÓRIA DE DOURADOS/MS
A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES, Juiza da 39ª Zona Eleitoral,
DEODÁPOLIS/MS , por força da Lei nº 9.504/97. FAZ SABER a todos(as) os que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs(as). Eleitores(as), Candidatos(as), Fiscais e
Delegados(as) de Partidos Políticos, e aos demais interessados(as), foram nomeados(as) abaixo
relacionados(as), com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito:
ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
ADEMIR DA SILVA COSTA - 018078561970 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ANTONIO CARLOS NUNES DUARTE - 008298341937 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ELAINE REGINA DE SA CALDEIRA - 221763880116 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ELVIS ROSARIO DE MOURA - 016238351945 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
GUILHERME VINICIUS PEREIRA DE SOUZA - 026768331902 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
JOSÉ BENTO DA SILVA - 021048851910 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
JOSE CARLOS CALLEGARI - 008792061929 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
MARCIO DE OLIVEIRA SOUZA - 017594711953 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
NILVANI PAGEU DE LIMA - 011290911996 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
WILLIAN MILTON MARTINS - 019115031929 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados(as) - da livre apreciação do Juiz -
somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos
depois desse prazo. Por outro lado, o nomeado(a) que não comparecer ao local, em dia e hora
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após,
incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos(as)
os interessados(as), especialmente aos eleitores(as) pertencentes à 039ª Zona Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce